



تاریخ
۱۳
دی
۱۴۰۱
سه‌شنبه

صفحه
۲
شماره
۲۵۴۳
سال
بیست‌وهشتم

اخبار

نقد و تحلیل خبر

گروه نقد و تحلیل خبر روزنامه طلوع

یادداشت روز

به قلم مدیوسول

عضو کمیسیون اقتصادی مجلس:

مقصر کسری بودجه ۲۰۰ هزار میلیاردی کیست؟
اشتباه سازمان برنامه و بودجه در بودجه سال جاری موجب کسری ۲۰۰ هزار میلیارد تومانی شده است!

این گونه که عضو کمیسیون اقتصادی مجلس گفته، اشتباه ۲۰۰ هزار میلیاردی سازمان برنامه و بودجه در بودجه سال جاری، و مجلس با رأی به آن، تکلیف تکان‌دهنده و تعجب‌آور است. اصولاً فلسفه وجودی سازمان برنامه و بودجه در هر کشوری این است که جلوی اشتباهات احتمالی توسعه، میزان حقوق کارمندان و در قانون بودجه را بگیرد و با واقعی‌بینی و پیش‌بینی‌های درست از «نظام درآمدی - هزینه‌های هر ساله کشور» بتواند جلوی هرج و مرج و بی‌برنامگی و مدیریت غلط در اقتصاد کشور را گرفته و مسیر توسعه و پیشرفت کشور را هموار سازد.

حال اگر خودش دچار چنین اشتباه فاحشی شود باید مجلس به عنوان ناظر بر حسن اجرای قانون بودجه چه اقدامی کند؟

بودجه در سرنوشت اقتصاد کشور نقش اساسی و کلیدی دارد. در لایحه بودجه که هر سال دولت تقدیم مجلس می‌کند میزان درآمدها و هزینه‌های یک سال کشور مشخص می‌شود.

اینکه درآمدهای دولت از چه محل‌ها و چگونه و به چه طریقی تأمین شود و مثلاً چند درصد آن از محل فروش نفت و فرآورده‌های نفتی، چند درصد از طریق مالیات و ... باشد نقش کلیدی در سرنوشت می‌دهد که اقتدار علمی و مدیریتی گاوژوئیل و سایر مواد سوختی و حامل‌های انرژی، تعرفه گمرکی،

سه کشور عربی که بیشترین سود

را از بحران گاز اروپا بردند

به گزارش ایلنا از آتاتولی، در پی حمله روسیه به اوکراین، اهمیت حیاتی گاز برای اقتصادهای اروپایی آشکار شد و به چند کشور عربی فرصت داد که از این امکانات برای افزایش درآمدهای خود استفاده کنند.

الجزایر
سال ۲۰۲۲ برای الجزایر سال طلایی بود و این کشور توانست با صادرات ۵۶ میلیارد متر مکعب گاز رکوردشکنی کند.

افزایش قیمت نفت و گاز درآمدهای الجزایر را هم به ۵۰ میلیارد دلار افزایش داد، به خصوص الجزایر در قراردادهای خود با مشتریان اصلی‌اش یعنی ایتالیا و اسپانیا و فرانسه تجدیدنظر کرد و از این راه ۵۴ میلیارد دلار بر درآمد خود افزود.

الجزایر در رتبه اول ذخایر گازی در میان کشورهای عربی نیست، اما نزدیک بودنش به اروپا وجود خطوط انتقال گاز به اروپا به آن موقعیتی منحصره‌فرد در این زمینه داده است و همین باعث شده که شاهد بیشترین سفرهای مقامات اروپایی در سال گذشته باشد.

مصر ذخایر گازی چندانی ندارد اما در سال ۲۰۲۲ توانست درآمد خود از صادرات گاز را ۱۷۱ درصد افزایش دهد و از ۳،۵ میلیارد دلار در سال ۲۰۲۱ به ۸،۴ میلیارد دلار برساند.

در مقایسه با صادرات ۸۴ ثنی گاز از قطر به اروپا، صادرات ۸ میلیون تنی مصر چندان بزرگ به نظر نمی‌آید اما مصر توانست خود را در لیست کشورهای تأمین‌کننده گاز اروپا در پیمان گازی شرق مدیترانه قرار دهد.

مصر با همکاری کشورهای خارجی دارد اما بیشترین گاز خود را در قراردادهای طولانی‌مدت به مشتریان آسیایی می‌فروشد.

با قطع گاز روسیه به اروپا که ۴۰ درصد گاز اروپا را تأمین می‌کرد، ۳،۵ هزار میلیارد یورو متکب ذخایر قطر گزینه اصلی برای جایگزین

به گزارش تابناک به نقل از ایرنا از الگمایتر، کریستالینا جورجیوا، مدیرعامل صندوق بین‌المللی پول به شبکه سی‌بی‌اس گفت: سال جدید «سخت‌تر از سالی خواهد بود که پشت سر می‌گذاریم».

وی علت این امر را افول سه اقتصاد بزرگ جهان یاد کرد و افزود، اقتصاد ایالات متحده، اتحادیه اروپا و چین همگی به‌طور همزمان در حال افول هستند. بر اساس این گزارش، صندوق بین‌المللی پول در ماه اکتبر، برآورد خود را رشد اقتصاد جهانی در سال ۲۰۲۳ را کاهش داد. این موضوع منعکس‌کننده مداوم عقب‌نشینی این صندوق ناشی از عواملی چون جنگ

رئیس سازمان حج و زیارت:

دونرخی بودن قیمت حج ۱۴۰۲ قطعی است

به‌دنبال کاهش هزینه‌ها هستیم



سید صادق حسینی در گفت‌وگو با خبرنگار حج و زیارت ایرنا درخصوص چرایی تشکیل جلسه با کارگزاران زیارتی، گفت: با توجه به وجود ۲ هزار و ۶۰۰ دفتر زیارتی در کشور و فعالیت کارگزاران برای اعزام زائران به عتبات عالیات و حج، همچنین ضرورت مشارکت در ارائه نظرات این عزیزان در راستای روند اجرایی اعزام‌ها در طرح جدید عتبات، از نمایندگان کارگزاران در هر استان دعوت کردیم تا در نشستی مشترک حضور داشته باشند.

تأثیر برخی نوسانات ارزی در سفر به عتبات

در آذرماه حدود ۹۲ هزار نفر برای سفر به عتبات عالیات نام‌نویسی کردند که برخی از نوسانات ارزی موجب شد تا ۴۰ هزار نفر از سفر انصراف دهند. وی با بیان آنکه روند اعزام زائران به عتبات عالیات از ابتدای امسال تا پایان آذرماه رو به رشد بوده است، یادآور شد: طی ۹ ماه ابتدایی سال ۱۴۰۱ حدود ۲۴۲ هزار زائر در طرح جدید به عتبات عالیات اعزام شدند که این رقم نشان‌دهنده اعتماد روزافزون مردم به سازمان حج و زیارت است. بنابراین به دنبال دریافت ایده‌ها و پیشنهادات برای توجیه به نقاط قوت و ضعف و رفع کاستی‌ها در این طرح هستیم.

رئیس سازمان حج و زیارت به تأثیر برخی نوسانات ارزی در سفر به عتبات عالیات اشاره کرد و افزود: در ماه آذر حدود ۹۲ هزار نفر برای سفر به عتبات عالیات نام‌نویسی کردند که برخی از نوسانات ارزی موجب شد تا ۴۰ هزار نفر از سفر انصراف دهند و ۵۲ هزار نفر با کاروان‌های زیارتی تحت نظارت سازمان حج و زیارت به زیارت عتبات مقدسه در عراق مشرف شوند.

چرایی دو نرخ ی بودن حج تمتع آتی

حج تمتع آتی قطعاً دو نرخ خواهد بود، چراکه ثبت نام کنندگان سال ۹۹ با ارز تخصیصی دولت قبل نام‌نویسی و پول خود را پرداخت کرده‌اند

رئیس سازمان حج و زیارت درخصوص قیمت حج تمتع ۱۴۰۲ و برخی نوسانات ارزی در این راستا توضیح داد: حج تمتع آتی قطعاً دو نرخ ی

در واکنش به بازداشت شهردار و تمام اعضای شورای یک شهر مطرح شد:

«نبود نظارت مستمر» عامل اصلی بروز فساد در بین شوریایان

شهردار و هر پنج عضو شورای شهر یکی از شهرهای شهرستان ساوجبلاغ در استان البرز، از اشتخاصی

که دارای ساخت و ساز غیرمجاز و بدون پروانه یا تغییر کاربری غیرمجاز در حریم شهر بودند، به صورت

مستقیم یا با واسطه در قالب ارز، سکه و پول نقد رشوه می‌گرفتند

به گزارش خبرنگار ایلنا، در روزهای اخیر انتشار خبر بازداشت شهردار و تمام اعضای شورای شهر یکی از شهرهای شهرستان ساوجبلاغ در استان البرز، بار دیگر تفحص افکار عمومی را نسبت به وجود فساد اقتصادی در پارلمان‌های شهری بخصوص در شهرهای کوچک کشور جلب کرد؛ زیرا به گفته حسین فاضلی هریکندی، رئیس کل دادگستری البرز، شهردار و هر پنج عضو شورای شهر مذکور، از اشتخاصی که دارای ساخت و ساز غیرمجاز و بدون پروانه یا تغییر کاربری غیرمجاز در حریم شهر بودند، به صورت مستقیم یا با واسطه در قالب ارز، سکه و پول نقد رشوه می‌گرفتند.

این البته اولین باری نیست که اعضای شورای یکی از شهرهای کشور به دلیل دریافت رشوه برای اعمال نفوذ در پرونده‌های شهری بخصوص در حوزه ساخت و سازهای غیرمجاز بازداشت می‌شوند و پارلمان شهری یک که علیرضا احدی، رئیس وقت شورای عالی استان‌ها در خرداد سال گذشته از سلب عضویت ۱۱۱ نفر از اعضای شوراهای شهر و روستا و انحلال ۱۳ شورا بر اثر این اتفاق در دوره پنجم شوراهای خیر داده بود و حالا هم با بازداشت تمام اعضای شورای شهر یکی از شهرهای ساوجبلاغ و انحلال این شورا، بار دیگر موضوع فساد در شوراهای شهر بر سر زبان‌ها افتاده است.

شهردار منطقه چهار شیراز عنوان کرد:

اجرای طرح روسته گردن جداول قدیمی آب‌سختی سطحی خیابان قدمگاه شیراز



شهرداری منطقه چهار در راستای رفاه شهروندان محله قدمگاه طرح روسته گردن جداول قدیمی آب‌سختی سطحی در این منطقه را اجرا کرد.

به گزارش روزنامه طلوع به نقل از روابط عمومی شهرداری منطقه چهار شیراز، این طرح با لوله‌گذاری از خیابان قدمگاه تا سیاحتگر به طول حدود ۱،۵ کیلومتر اجرایی شد.

برای اجرای این طرح بیش از دو میلیارد تومان هزینه شده تا علاوه بر زیبایی و حفظ محیط زیست فضای بیشتری برای پارک خودروها فراهم شود.

از مزایای اجرای طرح روسته گردن جداول قدیمی آب‌سختی سطحی منطقه (خیابان قدمگاه) که در پی درخواست یاوران محله اجرا شده می‌توان به بازتر شدن مسیر خیابان قدمگاه اشاره کرد.

رئیس کمیسیون فرهنگی، گردشگری و سومین حرم اهل بیت (ع) مطرح کرد:

تصویب طرح پویانمایی زندگینامه شهید سردار اسکندری در صحن شورا



رئیس کمیسیون فرهنگی، گردشگری و سومین حرم اهل بیت (ع) گفت: طرح پویانمایی زندگی‌نامه سردار شهید سرتیپ حاج عبدالله اسکندری بررسی شد و در صحن شورا به تصویب رسید.

به گزارش روزنامه طلوع به نقل از روابط عمومی شورای اسلامی شیراز رضا محمدیان، گفت: پویانمایی پتانسیل و قدرت فراوانی در راستای شناساندن و معرفی شخصیت‌ها و قهرمانان کشور به جامعه به ویژه نسل امروز، دارد و پرداختن به زندگی شهدای حماسه‌آفرین از طریق پویانمایی که به نوبه خود سهمی در آبادانی و پیروزی این مرز و بوم داشته‌اند اهمیت فراوان دارد.

وی ادامه داد: در این میان شهید اسکندری می‌تواند الگوی مناسبی برای جوانان و نوجوانان باشد و برشی از زندگی دلاورمردی‌های این شهدای عزیز می‌تواند ناگفته‌هایی از زندگی این شهید را در قاب تصویر به نمایش درآورد.

رضا محمدیان در ادامه گفت: به همین منظور طرح کمیسیون فرهنگی، گردشگری و سومین حرم اهل بیت (ع) شورا، درخصوص طرح پویانمایی زندگی‌نامه سردار شهید سرتیپ حاج عبدالله اسکندری بررسی شد و در

سال جدید برای اقتصاد جهانی سخت خواهد بود

در اوکراین و همچنین فشارهای تومری و نرخ‌های بهره بالای مهندسی‌شده توسط بانک‌های مرکزی مانند فدرال رزرو آمریکا با هدف کاهش فشار قیمت‌ها به آن بوداز آن زمان، چین سیاست صفر کوئید ۱۹ را کنار گذاشته و بازگشایی بی‌نظم اقتصاد خود را آغاز کرده است، هرچند مصرف‌کنندگان در آنجا با افزایش موارد ابتلا به ویروس کرونا محتاط هستند. شوی جین پینگ رئیس جمهور چین، روز شنبه در اولین اظهارنظر عمومی خود پس از تغییر سیاست چین، در سخنرانی سال نو میلادی خواستار تلاش و اتحاد بیشتر شد، زیرا چین وارد مرحله جدیدی می‌شود.

از هر دری کلامی

تصویب ۲ واحد درسی دانشگاهی

با عنوان «مکتب سلیمانی»



به گزارش رویداد ۲۴ به نقل از به‌عنوان واحد درسی با تصویب دفاع‌پرس، سردار سرلشکر پاسدار وزارت علوم، تحقیقات و فناوری سید یحیی صفوی مشاور عالی در دانشگاه‌ها نهاده شده و از فرمانده کل قوا گفت: پژوهشگاه سوی دیگر، وزارت علوم نیز کمیته علوم و معارف دفاع مقدس شهید تخصصی توسعه فرهنگ مقاومت و سلیمانی، «مکتب سلیمانی» را پایداری را تصویب کرده است.

جعفر قادری عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس

شورای اسلامی:

نرخ تسعیر ارز از ۲۳ هزار تومان

سال گذشته به ۲۶ هزار تومان برای سال

آینده افزایش یافت



به گزارش تسنیم، جعفر قادری عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس شورای اسلامی با اشاره به جزئیات لایحه بودجه ۱۴۰۲، اظهار داشت:

دولت در بودجه سال آینده نرخ تسعیر ارز را روی عدد ۲۶ هزار تومان گذاشته است و اینکه بیان می‌شود عدد ۲۳ هزار تومان است این عدد برای سال گذشته بود.

وی افزود: همچنین فروش نفت در سال آینده حدوداً روی یک میلیون ۴۰۰ هزار بشکه بسته شده است که احتمال افزایش آن وجود دارد و همچنین سهم صندوق توسعه ملی از فروش نفت همانند بودجه امسال است و شاید به ۴۰ درصد نیز افزایش پیدا کند، زیرا در سال گذشته ۴۰ درصد بود، اما با اذن رهبری سهم صندوق توسعه ملی به ۳۰ درصد در آینده را به مجلس شورای اسلامی ارسال کرده بود.

عضو کمیسیون برنامه و بودجه

رئیس کمیته محرومیت‌زدایی شورای اسلامی

شهر شیراز:

الزام تقویت فعالیت خانه محله‌های شیراز

در دوران پسا کرونا



رئیس کمیته محرومیت‌زدایی شورای اسلامی شهر شیراز در جلسه بررسی آسیب‌های اجتماعی در منطقه ۷ شهرداری از لزوم تقویت فعالیت‌های خانه‌های محله شیراز در دوران پسا کرونا خبر داد.

به گزارش روزنامه طلوع به نقل از روابط عمومی شورای اسلامی

شهر شیراز مریم حسینی با اشاره به اینکه هدف از تشکیل خانه‌های محله، توانمندسازی ساکنین محلات کم برخوردار است، گفت: احیاء و پویایی خانه‌های محلات در گروه‌های اجتماعی مورد توجه بیشتر قرار گیرد، وجود خانه‌های محله بهترین راه ارتباطی بین مردم و ویژه قشر محروم با دستگاه‌های خدمات رسانی است.

مؤثر در راستای توانمندسازی خانواده‌ها در برابر آسیب‌های اجتماعی است.

عضو شورای اسلامی شهر در ادامه گفت: توجه به مردم و رسیدگی بیشتر به امور محله‌های کم برخوردار و قشر ضعیف و آسیب‌پذیر جامعه را به بهترین نحو انجام دهیم.